Norme di trascrizione:

(abc) =lettura dubbia
[abc] =integrazioni

[...] = parti non trascritte
2 = scrittura illeggibile

Doc. 1

1015, ottobre 4

Heinrici II. et Arduini Diplomata (MGH, DD H 11, I1I), doc. 336, pp. 426-427.
Si riproduce la trascrizione priva delle varianti testuali.

Bibliografia: Besta 1938, p. 321, n. 36.

In nomine domini dei et salvatoris nostri Iesu Christi. Heinricus superna clementia Romanorum
imperator augustus. Si peticionibus nostrorum fidelium nobisque debite famulantium aures
nostre pietatis inclinaverimus, prompciores eos fore in nostro servicio non dubitamus. Universi-
tatem igitur omnium nobis obsequentium presencium scilicet ac fururorum nequaquam latere
volumus, quod Albericus sancte Cumanae ecclesie venerabilis et noster dilectus episcopus nostre
pietatis celsitudinem adiit suppliciter postulans, ut pro sempiterni retributoris amore et salute
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anime nostre eiusque collato et conferendo servitio nostroque imperio sublimando eidem sancte
matrici ecclesie ad honorem dei genitricis et virginis Marie dicate quandam curtem cum omnibus
suis pertinenciis que dicitur Villa Barzanorum, que fuit hereditas et proprietas filiorum comitis
Sigifredi Berengarii et Ugonis, concedere et donare dignaremur. Quorum, quoniam in nos nimis
offendentes contra nostrum imperium male tractaverunt et periuri atque rei in nostram maie-
statem publice extiterunt, iure ac legaliter non solum hec sed et omnia que habuerunt ad nostrum
publicum devenerunt, unde sua omnia merito perdunt, qui se ipsos gratis perdiderunt, dum fidei
debite obliviscentes in nostra fidelitate minime duraverunt et nostro inimico iurantes adheserunt.
Hanc igitur postulationem dignam et ratam perspicientes et nullo modo negare valentes ipsius
precibus libenter acquievimus, concedentes atque confirmantes eidem Cumano venerabili et di-
lecto episcopo omnibusque suis successoribus supra dictam cortem Villam Barzanorum nomi-
natam cum omnibus suis appendiciis, cum omnibus redditibus et exhibitionibus impensionibus
et functionibus, cum servis et ancillis aldiis et aldiabus tam in montibus quamque in planis terris
cultis et incultis vineis campis pascuis silvis mansis massariciis aquis aquarumque decursibus
molendinis casis rebus omnibus mobilibus et inmobilibus et cum omnibus que adhuc dici vel
nominari possunt ad eandem curtem pertinentibus, atque omnino in integrum largimur et a
nostro iure et domino in ius et dominium et proprietatem prefate sancte ecclesie transfundimus
et delegamus, ut qui nunc preest episcopus omnesque sui successores potestatem habeant iam
dictam curtem cum omnibus, que ad eam pertinent, tenere possidere commutare, sicut hactenus
prelibatis periuris visa sunt pertinere et ipsi hereditantes possederunt. Et faciant idem episcopi
de eadem curte et omnibus, que {?} inde solvi possunt, quicquid sibi placuerit, ad laudem et ho-
norem dei et sancte Marie ex nostra plenissima auctoritate. [ubentes ergo sanctimus, ut nostris
vel futuris temporibus nullus dux marchio comes vicecomes nullaque magna vel parva persona
cuiuscunque ordinis aut dignitatis supra memoratum Albericum episcopum suosque successores
de prefata curte et omni sua pertinencia disvestire inquietare molestare vel in aliquo minorare
presumat, sed liceat illis quiete et pacifice tenere firmiterque habere, remota omni contradictione.
Si vero, quod minime credimus, contra huius nostri precepti statuta aliquis temerarius violator
umquam extiterit, sciat se certissime compositurum auri {?} libras mille, unam partem camere
nostre, alteram prenominato episcopo suisve successoribus. Et ut hoc verius credatur firmiusque
ac inconvulsum ab omnibus observetur, manu propria confirmantes nostri nominis inscripto
caractere in(signiri iussimus) nostri sigilli impressione.